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Na stronie ministerstwa administracji pojawił się poradnik pt. Budowa infrastruktury w pasie drogowym.

Publikacja przybliża problematykę lokalizacji sieci telekomunikacyjnych w pasie drogowym, w

szczególności uwarunkowań prawnych lokalizacji telekomunikacyjnej linii kablowej, kanalizacji

kablowej i kanałów technologicznych zarówno w terenie zabudowy jak i poza terenem zabudowy.

Powstała z myślą o zarządcach dróg.

- Dzięki wysiłkowi samorządów i przedsiębiorców telekomunikacyjnych, dzięki pracy administracji

publicznej i dobremu wykorzystaniu funduszy unijnych, budujemy cyfrowe autostrady. Skala tych

inwestycji, a także projektów, które będą realizowane w kolejnych latach w ramach Programu

Operacyjnego Polska Cyfrowa, jest dla Państwa, jako zarządców dróg publicznych, nie lada wyzwaniem.

Aby jednak w pełni wykorzystać pełen potencjał z dostępności usług szerokopasmowych konieczna jest

współpraca wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego, którzy muszą pamiętać także, że rozwój sieci

szerokopasmowych jest dodatkowym instrumentem służącym pokonywaniu oddalenia terenów wiejskich i

podmiejskich od centrów rozwoju. Dlatego też przekazujemy do wykorzystania Poradnik, który zawiera

informacje dotyczące prowadzenia inwestycji telekomunikacyjnych w pasie drogowym – pisze minister

Andrzej Halicki w słowie wstępnym poradnika. - Zagadnienia w nim przedstawione obejmują przede

wszystkim wymagania prawne, formalne, techniczne i finansowe dla inwestycji telekomunikacyjnych,

lokalizowanych w pasie drogowym oraz analizę wpływu tych warunków na koszty inwestycji

telekomunikacyjnych – podaje szef resortu administracji.

W poradniku przedstawione są również rekomendację dobrych praktyk obliczania opłat za udostępnianie

kanałów technologicznych. Publikacja uwzględnia nowy stan prawny związany z wejściem w życie

rozporządzenia z 21 kwietnia 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać

kanały technologiczne.

Poradnik został objęty honorowym patronatem Marii Wasiak – minister infrastruktury i rozwoju.

Wraz z poradnikiem minister Andrzej Halicki wystosował do samorządów list zwracający uwagę na

kwestię opłat za zajęcie pasa drogowego w kontekście planowanych do realizacji inwestycji z zakresu

budowy sieci szerokopasmowych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Zachęcamy do lektury. Oba pliki dostępne są tutaj
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